
                                                                                                    PATVIRTINTA 
Alytaus rajono vietos veiklos grupės                                                                                                            
2024 m. 
visuotinio narių susirinkimo  
protokolu  Nr. 
 

 
ALYTAUS RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPĖ  

REVIZORIAUS  ATASKAITA 
DĖL  FINANSINĖS  VEIKLOS  PER  2023 M. 

2024 m. balandžio 3 d. 
Alytus 

 
Alytaus rajono vietos veiklos grupės revizorė, išrinkta 2023 m. balandžio 5 d. VVG visuotinio 

susirinkimo sprendimu, Asta Kisielienė, vadovaudamasi Alytaus rajono vietos veiklos grupės 
(toliau - Alytaus rajono VVG) įstatų 29.5, 70 ir 71 straipsniais,   2024 m.   balandžio 3 d. patikrino 
Alytaus rajono VVG finansinę veiklą per 2023 metus. 

Revizorės išvada pateikta patikrinus buhalterinės apskaitos registrus ir kitus buhalterinės 
apskaitos dokumentus su finansinės atskaitomybės formomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 
finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443. 

Patikrinimo metu nustatyta: 
Alytaus rajono VVG buhalterinę apskaitą tvarko vadovaudamasi bendraisiais apskaitos 

principais. Apskaitos politika pasirinkta ir patvirtinta Alytaus rajono VVG valdybos 2010 m. 
birželio 1 d. protokolu Nr. 9.  

Alytaus rajono VVG finansiniai metai yra kalendoriniai metai: pradžia – sausio 1 d., pabaiga 
– gruodžio 31 d. 

Alytaus rajono VVG  2023 m. pabaigoje administracijoje dirbo 5 darbuotojai (3,375 etato) 
dirbantys pagal darbo sutartis: Vietos plėtros strategijos administravimo vadovė (0,75 etato), Vietos 
plėtros strategijos finansininkė – buhalterė (0,75 etato), Vietos plėtros strategijos administratorė (1 
etatas)  ir 3 Vietos plėtros strategijos viešųjų ryšių specialistai (0,5 etato, 0,25 etato ir 0,125 etato). 

 

1. lentelė.  Alytaus rajono VVG 2023 m. pabaigoje turėjo veikiančias 5 atsiskaitomąsias 
banko sąskaitas   Luminor Bank AS  

Sąskaitų pavadinimas 
Pinigų likutis Eur 

 2022-12-31 d. 
Luminor Bank AS, LT91 4010 0409 0063 3947, (VPS pr.) 53 194,66 
Luminor Bank AS, LT46 4010 0510 0559 8020, (parama Ukrainai) 13,00 
Luminor Bank AS, LT76 4010 0510 0556 8574, (teritorinis pr.) 1 161,19 
Luminor Bank AS, LT17 4010 0409 0060 3948, (narių įnašai, parama) 1 400,67 
Luminor Bank AS, LT24 4010 0510 0560 6855, (parengiamoji parama) 0,00 

Iš viso: 55 769,52 
 
Ilgalaikio turto vertė metų pabaigoje buvo 1 927,02 Eur (nematerialus turtas  -  0,00 Eur ir 

materialus turtas – 1 927,02 Eur). Priskaičiuotas ilgalaikio turto nusidėvėjimas – 907,02 Eur. Visas 
turtas metų gale buvo inventorizuotas, trūkumų nerasta. 

Alytaus rajono VVG finansavimo sumų šaltiniai  - tikslinis finansavimas (iš valstybės, 
savivaldybės biudžetų ir iš kitų šaltinių), juridinių ir fizinių asmenų parama, nario mokesčiai, kitas 
finansavimas. 

Alytaus rajono VVG  2023 m. iš įvairių finansavimo šaltinių gavo  93 310,15 Eur. 
Alytaus rajono VVG  2016 m. rugpjūčio 17 d. su NMA buvo pasirašiusi paramos sutartį         

Nr. 42VS-KA-15-1-06810 projektui „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių kaimiškosios 
teritorijos  bendruomenių inicijuota  vietos  plėtros  strategija  2015 - 2020  metams“ pagal 



2 
 

bendruomenių inicijuotos viensektorės kaimo vietovių vietos plėtros strategijos, įgyvendinamos 
pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014 – 2020 m. programos priemonę „LEADER“ įgyvendinimui    
2023 m.  gavo  79 312,67 Eur (85,00%).   

Alytaus rajono VVG  2022 m. rugpjūčio 30 d. su Nacionaline mokėjimo agentūra prie Žemės 
ūkio ministerijos buvo pasirašiusi paramos sutartį Nr. 42PP-KA-22-1-04019-PR001 projektui 
Lietuvos kaimo plėtros   2014 - 2020  metų programos priemonės „LEADER“ veiklos sritį 
„Parengiamoji parama“ įgyvendinimui 2023 m. gavo 9 260,83 Eur (9,92%). 

Alytaus rajono VVG 2023 m. gegužės 4 d. iš Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės 
ūkio ministerijos gavo sprendimą skirti paramą projekto įgyvendinimui nr. NPKB-23-R-518 
„Dzūkiški atsivėrimai: Vaikų ir jaunimo folkloro festivalis“. 2023 m. gavo 4 000,00 Eur (4,29%) 

Alytaus rajono VVG 2023 m. gavo 700,00 Eur  (0,75%) (Stojamųjų įnašų 120,00 Eur ir 
VVG nario mokesčių 580,00 Eur). 

Alytaus rajono VVG 2023 m. gavo paramos 36,65 Eur (0,04%)  iš Valstybinės mokesčių 
inspekcijos prie LR FM pagal Gyventojų pajamų mokesčio įstatymą. 

 
Alytaus rajono VVG 2023 m. gavo pajamų 34,26 Eur   (už  paslaugas).  
 
Alytaus rajono VVG 2023 m. iš įvairių finansavimo šaltinių patyrė išlaidų                     

113 760,53 Eur:  
 
I. Projekto Nr. 42VS-KA-15-1-06810 „Alytaus rajono ir Birštono savivaldybių 

kaimiškosios teritorijos bendruomenių inicijuota vietos plėtros strategija 2015 - 2020 
metams“ įgyvendinimui: 

1. Ryšio paslaugų įsigijimo išlaidos                                                            565,99 Eur (0,65%) 
2. Nario mokestis  Vietos Veiklos grupių tinklui                                        300,00 Eur (0,35%) 
3. Kanceliarinės išlaidos                                                                              285,45 Eur (0,33%) 
4. Banko išlaidos                                                                                         118,79 Eur (0,14%) 
5. Valstybės įmonės Registrų centro paslaugų išlaidos                               279,32 Eur (0,32%) 
6. Biuro technikos, įrangos įsigijimo, aptarnavimo ir remonto išlaidos  1 601,84 Eur (1,84%) 
7. Biuro patalpų komunalinių paslaugų ir patalpų priežiūros išlaidos     1 698,15 Eur (1,95%) 
8.   Kuro išlaidos                                                                                           339,12 Eur (0,39%) 
9. VPS įgyvendinimo viešinimo išlaidos                                                   1 691,46 Eur (1,95%) 
10. Potencialių vietos projektų paraiškų teikėjų mokymų išlaidos            5 580,89 Eur (6,42%) 
11. Informavimas spaudoje                                                                           653,40 Eur (0,75%) 
12. Interneto svetainės palaikymas                                                                202,74 Eur (0,23%) 
13.  Darbo užmokestis                                                                            42 884,27 Eur (49,33%) 
14.  Sodra                                                                                                15 731,43 Eur (18,10%) 
15.  VMI                                                                                                 14 310,36 Eur (16,46%) 
16. Komandiruotės išlaidos                                                                           689,11 Eur (0,79%) 
Viso išlaidų – 86 932,32 Eur (76,42%). 
 
II. Projekto Nr. 44TT-KA-21-2-06246-PR001  „Teritorinio bendradarbiavimo projektų, 

teikiamų pagal Lietuvos kaimo plėtros  2014 - 2020  metų programos priemonės „LEADER“ 
veiklos sritį „VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“, „Sąveikos lauku 
– sumanumo link“  įgyvendinimui: 

1. Moderavimo paslaugos                                       1 343,57 Eur (12,10%) 
2. Nuotolinių mokymų paslaugos                 8 909,04 Eur (80,22%) 
3. Patalpų nuomos paslaugos                       148,82 Eur (1,34%) 
4. Maitinimo paslaugos                       705,00 Eur (6,34%) 
Viso išlaidų – 11 106,43 Eur (9,76%). 
 



3 
 

III. Projekto Nr. 42PP-KA-22-1-04019-PR001 „Vietos plėtros strategijos 2023 – 2027 
metams parengimas Alytaus rajono savivaldybei ir Birštono savivaldybės kaimiškajai teritorijai“ 
įgyvendinimui: 

1. VVG teritorijos tyrimų paslauga                  4 997,50 Eur (46,55%) 
2. Biuro patalpų komunalinių paslaugų ir patalpų priežiūros išlaidos    404,02 Eur   (3,76%) 
3. Darbo užmokestis                                                                            3 171,31 Eur (29,54%) 
4. Sodra                                         1 114,94 Eur (10,38%) 
5. VMI                                           1 048,36 Eur (9,77%) 
Viso išlaidų – 10 736,13 Eur (9,44%). 
 
IV. Projekto Nr. NPKB-23-R-518 „Dzūkiški atsivėrimai: Vaikų ir jaunimo folkloro 

festivalis“.: 
1. Projekto „Dzūkiški atsivėrimai: Vaikų ir  

jaunimo folklore festivalis“ išlaidos                                                 4 000,00 Eur (100,00%) 
Viso išlaidų – 4 000,00 Eur (3,52%).   

 
V.   Iš paramos (83,30 Eur), pajamų (34,26 Eur) ir narių įnašų (1521,17 Eur) lėšų 

patirtos Alytaus rajono VVG veiklos išlaidos:  
1. Visuotinių narių susirinkimų  ir susiję išlaidos                                         404,96 Eur  (44,22%) 
2. Mokestis AGATA                     182,95 Eur (19,98%) 
3. Narystės mokestis Lietuvos kaimo bedruomenių sąjungai                        50,00 Eur  (5,46%) 
4. Ilgalaikio turto draudimo išlaidos                                                        175,97 Eur  (19,22%) 
5. Kitos išlaidos                                                                                        101,87 Eur  (11,12%) 
Viso išlaidų   -  915,75 Eur (0,80%). 

 
VI.   Iš gautos paramos Ukrainai pervesta paramos suma: 
1. Surinktos paramos pervedimas namų bendrijai 

   OSBB „NADSONOV“ Irpinės mietas, Ukraina                                69,90 Eur (100,00%) 
Viso išlaidų   -  69,90 Eur (0,06%). 

 
Alytaus rajono VVG  2023 m. gruodžio 31 d. skola paslaugų tiekėjams buvo 294,05  Eur, su 

darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 1 353,07 Eur. 
 
 

REVIZORIAUS IŠVADA 
 

          Alytaus rajono VVG buhalterinei apskaitai tvarkyti buvo naudojama buhalterinė programa. 
Alytaus rajono VVG vykdomų projektų finansinę kontrolę vykdė NMA Alytaus skyrius. 
        Patvirtinu, kad 2023 m. Alytaus rajono VVG apskaita tvarkoma vadovaujantis “Pelno 
nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo 
taisyklėmis”, bendrais apskaitos principais, patvirtintomis tvarkomis, teisės aktais, įstatais. Rengiant 
ataskaitinių metų finansines ataskaitas, buvo atsižvelgiama į veiklos tęstinumo principą t.y. 
numatoma, kad asociacija artimiausioje ateityje galės tęsti savo veiklą.  

Patvirtinu, kad Alytaus rajono VVG finansinė ataskaita už 2023 m. yra teisinga, pažeidimų ir 
nukrypimų nenustatyta. 
  
 
 
 
 
 
Revizorė                                                                                                               Asta Kisielienė  


